
 

 
   

 

 

                                                                                                                                      
 

DREJTORIA  PËR URBANIZËM DHE MBROJTJE TË MJEDISIT 
Rr. “Gjon Sereqi”,  Lam.A/1, Hyrja I-rë, tel:320-065. 

  
 

 

DATË/A: 25. Prill.2013 

Nr/Br/NO:  07-350/ 319 

PËR/ZA/TO: 
z. Shefik Surdulli, Muhamet  Pajaziti,  Zyra për Informim e KK-ës 

Gjilan,  

CC:  

NGA/OD/FROM:  
 znj. Bahrije Mahmuti-Beqiri, Drejtoreshë e Drejtorisë për 

Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit, Gjilan. 

PËRMES/PREKO/THROUGH  

TEMA/SUBJEKAT/SUBJEKT Publikimi i taksës Administrative për Leje Ndërtimore, në 

web faqen e Komunës 

 

 
 
 
 

z. Pajaziti,  

 
Luteni që në web faqen e Komunës së Gjilanit ta postoni dhe publikoni Taksën 

Administrative për Leje ndërtimore në teritorin e Komunës së Gjilanit, e cila ka marrë 
pëlqimin nga Ministria për Mbrojtje të Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor të Kosovës më 

datë:  12. 04/2013.  
Në vështrim të dispozitave të Ligjit për Ndërtim nr. 04/L-110  dhe Uudhëzimit 

Administartiv nr.  22/2012, Afati i parapar për shqyrtim Publik është 60 dita nga dita e 
Publikimit.  

 
Shtojcë: 1.  Shkresa e MMPH-Prishtinë,  

              2. Njoftimi i Drejtorisë për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit i komunës 

së Gjilanit, i cili do të vendoset nëpër vende-pano publike. 
 

 
Me Respekt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E GJILANIT 
OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      
 

DREJTORIA  PËR URBANIZËM DHE MBROJTJE TË MJEDISIT 
Rr. “Gjon Sereqi”,  Lam.A/1, Hyrja I-rë, tel:320-065. 

  
Nr.07-350/319,                                                                                dt. 25.04.2013 

 

 

 

 

N J O F T I M 
 

Njoftohen të gjithë  qytetarët, grupet e interesit dhe Institucionet komunale që  nga 
data 26.04.2013   deri më datë 26. Qershor.2013, shpallet: 

 

SHQYRTIMI PUBLIK 
 

Taksa Administrative  për Leje Ndërtimi 

 
 

Qëllimi i shqyrtimit publik është që propozimi i lartësisë së taksës administrative, i cili 
ka marr Pëlqimin nga Ministria e Mbrojtjes së Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor të 

Kosovës, më datë 12.04/2013, të  marr opinionet për këtë taksë para se e njejta të 
kaloi  në Kuvendin e Komunës për shqyrtim dhe miratim. 

Lartësia e Takses Administartive është caktuar 2.56€/1m² (dy euro e pesëdhjetë  e 
gjashtë cent për metër katror). 

 
Pjesmarrja e qytetarëve, grupeve të interesit, bartësve të institucioneve publike në 

Komunë, anëtarëve të KK-ës dhe të interesuarëve tjerë që të mund të kontribojnë në 
dhënjen e komenteve gjat shqyrtimit publik e që do te jetë me interes për të gjithë. 

 
Komentet dërgohen në formë të shkruar në Drejtorinë Për Urbanizëm dhe Mbrojtje të 

Mjedisit të Komunës së Gjilanit. 

 
Propozim Taksa Administrative për Leje Ndërtimi, mund të merret në Drejtorinë për 

Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit të Komunës së Gjilanit dhe e njëta do të jetë e 
postuar në web faqen e komunës.  

 
 

Gjilan, 24.03.2013. 
 

Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit e Komunës së Gjilanit, 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E GJILANIT 
OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 
 

 


